
UCHWAŁA NR XLI/246/2022 
RADY GMINY LIPUSZ 

z dnia 16 lutego 2022 r. 

w sprawie  zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Lipusz na lata 2022-2030 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 z póź.zm.) oraz art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.), Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. 1. W Uchwale Rady Gminy Lipusz Nr XXXIX/230/2021 z dnia 15 grudnia 2021 r. w sprawie  
przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipusz na lata 2021-2028  (z późn. zm., ostatnia zmiana 
Uchwałą Rady Gminy Lipusz Nr XL/239/2022 z dnia 26 stycznia 2022 r.) wprowadza się następujące zmiany: 

a) załącznik nr 1 do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipusz na lata 2022-2030, obejmujący tabelę 
główną otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem  nr 1 do niniejszej uchwały, 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Bogumiła Mokwińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D109FBA-09EB-4304-A716-352C96768891. Podpisany Strona 1



Zalącznik nr 1 do Uchwały Rady Gminy Lipusz Nr XLI/246/2022 z dnia 16.02.2022 r. w
sprawie przyjęcia WPF na lata 2022-2030

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2022 24 378 312,00 19 674 948,00 2 277 146,00 39 608,00 7 894 114,00 4 833 155,00 4 630 925,00 1 493 287,00 4 703 364,00 500 000,00 4 203 364,00

2023 20 179 138,82 19 979 138,82 2 322 689,08 40 400,00 8 051 996,28 4 927 431,30 4 636 622,16 1 523 152,74 200 000,00 200 000,00 0,00

2024 20 240 930,22 20 240 930,22 2 345 916,00 40 804,00 8 132 516,24 4 976 705,60 4 744 988,38 1 538 384,27 0,00 0,00 0,00

2025 20 240 930,22 20 240 930,22 2 345 916,00 40 804,00 8 132 516,24 4 976 705,60 4 744 988,38 1 538 384,27 0,00 0,00 0,00

2026 20 240 930,22 20 240 930,22 2 345 916,00 40 804,00 8 132 516,24 4 976 705,60 4 744 988,38 1 538 384,27 0,00 0,00 0,00

2027 20 240 930,22 20 240 930,22 2 345 916,00 40 804,00 8 132 516,24 4 976 705,60 4 744 988,38 1 538 384,27 0,00 0,00 0,00

2028 20 240 930,22 20 240 930,22 2 345 916,00 40 804,00 8 132 516,24 4 976 705,60 4 744 988,38 1 538 384,27 0,00 0,00 0,00

2029 20 240 930,22 20 240 930,22 2 345 916,00 40 804,00 8 132 516,24 4 976 705,60 4 744 988,38 1 538 384,27 0,00 0,00 0,00

2030 20 240 930,22 20 240 930,22 2 345 916,00 40 804,00 8 132 516,24 4 976 705,60 4 744 988,38 1 538 384,27 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D109FBA-09EB-4304-A716-352C96768891. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2022 26 759 835,00 19 454 707,00 9 088 016,00 0,00 0,00 60 054,00 0,00 0,00 7 305 128,00 7 305 128,000,00 670 322,00

2023 19 669 138,82 19 587 450,30 9 261 518,40 0,00 0,00 53 476,00 0,00 0,00 81 688,52 81 688,520,00 0,00

2024 19 890 930,22 19 783 411,22 9 354 133,58 0,00 0,00 40 208,00 0,00 0,00 107 519,00 107 519,000,00 0,00

2025 19 990 930,22 19 783 411,22 9 354 133,58 0,00 0,00 32 402,00 0,00 0,00 207 519,00 207 519,000,00 0,00

2026 19 990 930,22 19 783 411,22 9 354 133,58 0,00 0,00 26 152,00 0,00 0,00 207 519,00 207 519,000,00 0,00

2027 19 990 930,22 19 783 411,22 9 354 133,58 0,00 0,00 19 902,00 0,00 0,00 207 519,00 207 519,000,00 0,00

2028 20 070 930,22 19 783 411,22 9 354 133,58 0,00 0,00 19 902,00 0,00 0,00 287 519,00 287 519,000,00 0,00

2029 19 946 930,22 19 659 411,22 9 354 133,58 0,00 0,00 9 540,90 0,00 0,00 287 519,00 287 519,000,00 0,00

2030 19 946 930,22 19 659 411,22 9 354 133,58 0,00 0,00 5 171,18 0,00 0,00 287 519,00 287 519,000,00 0,00

Strona 2 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D109FBA-09EB-4304-A716-352C96768891. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2022 -2 381 523,00 0,00 3 078 723,00 588 000,00 588 000,00 0,00 0,00 2 458 590,00 1 761 390,00

2023 510 000,00 510 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 170 000,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 294 000,00 294 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 294 000,00 294 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D109FBA-09EB-4304-A716-352C96768891. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2022 32 133,00 32 133,00 0,00 0,00 697 200,00 697 200,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 510 000,00 510 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 170 000,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 294 000,00 294 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 294 000,00 294 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D109FBA-09EB-4304-A716-352C96768891. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 368 000,00 0,00 220 241,00 2 710 964,000,00

2023 x x x x 0,00 1 858 000,00 0,00 391 688,52 391 688,520,00

2024 x x x x 0,00 1 508 000,00 0,00 457 519,00 457 519,000,00

2025 x x x x 0,00 1 258 000,00 0,00 457 519,00 457 519,000,00

2026 x x x x 0,00 1 008 000,00 0,00 457 519,00 457 519,000,00

2027 x x x x 0,00 758 000,00 0,00 457 519,00 457 519,000,00

2028 x x x x 0,00 588 000,00 0,00 457 519,00 457 519,000,00

2029 x x x x 0,00 294 000,00 0,00 581 519,00 581 519,000,00

2030 x x x x 0,00 0,00 0,00 581 519,00 581 519,000,00

Strona 5 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D109FBA-09EB-4304-A716-352C96768891. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2022 5,10% 2,17% 15,87% 16,20% TAK TAK5,54%

2023 3,74% 2,96% 14,37% 14,70% TAK TAK4,29%

2024 2,56% 3,26% 12,32% 12,65% TAK TAK3,26%

2025 1,85% 3,21% 10,18% 10,51% TAK TAKx

2026 1,81% 3,17% 7,18% 7,66% TAK TAKx

2027 1,77% 3,13% 5,64% 6,12% TAK TAKx

2028 1,24% 3,13% 3,33% 3,81% TAK TAKx

2029 1,99% 3,87% 3,00% 3,00% TAK TAKx

2030 1,96% 3,84% 3,25% 3,25% TAK TAKx

Strona 6 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D109FBA-09EB-4304-A716-352C96768891. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2022 351 206,00 351 206,00 351 206,00 4 203 364,00 4 203 364,00 4 179 364,00 393 164,00 393 164,00 361 924,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 642,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D109FBA-09EB-4304-A716-352C96768891. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2022 3 745 967,00 3 745 967,00 2 987 288,00 4 855 449,00 359 129,00 4 496 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 50 642,00 50 642,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D109FBA-09EB-4304-A716-352C96768891. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2022 697 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 510 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 294 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 294 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D109FBA-09EB-4304-A716-352C96768891. Podpisany Strona 9



 
Uzasadnienie 

Objaśnienia do Uchwały Rady Gminy Lipusz Nr XLI/246/2022 

z dnia 16.02.2022 r. 

 

Objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2022 - 2030  

Zmiany w Wieloletniej prognozie finansowej dotyczą kwoty spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek 
wykonania  budżetu za 2021 r. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 Przewodnicząca Rady Gminy Lipusz 

  

Bogumiła Mokwińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D109FBA-09EB-4304-A716-352C96768891. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



